
 
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

32 

 

 

31/08/2020 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Interventi nell'edificio municipale per la sostituzione dei serramenti del 
piano primo  . Approvazione Relazione tecnica. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì Trentuno del mese di Agosto, alle ore 17.00 nella sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale POLIZZI Dott.ssa Concettina. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 



 
 

 

OGGETTO: Interventi nell'edificio municipale per la sostituzione dei serramenti del 
piano primo  . Approvazione Relazione tecnica. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che ai sensi del D.L.  n. 34 del 19/05/2020 i Comuni con popolazione inferiore a 

1000 abitanti possono usufruire di un contributo statale a completa copertura della spesa per 

la realizzazione di opere di efficientamento energetico e sviluppo sostenibile del territorio fino 

ad un massimo di €.50.000,00; 

Ritenuto di utilizzare parte del suddetto contributo per la prosecuzione delle opere di messa 

in sicurezza ed efficientamento energetico del municipio mediante la sostituzione dei 

serramenti del piano piano primo degli uffici comunali, già iniziata con precedenti interventi al 

piano terreno ; 

Affidato al Responsabile del Servizio Tecnico la determinazione della stima dei costi di 

fornitura e posa dei suddetti serramenti e la predisposizione della relativa relazione ed 

elaborati atti a consentire l’acquisizione di idonei preventivi per la realizzazione dell’opera. 

Vista  la relazione predisposta dal Responsabile del servizio tecnico che prevede la 

sostituzione  di sette infissi attualmente  in legno con  serramenti in pvc, completi di persiane 

esterne, zanzariere e tende a rullo interne , per una spesa complessiva di € 16.047,56. 

Ritenuto provvedere alla relativa approvazione;  

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 

servizi interessati; 

Con votazione unanime  

                                                            DELIBERA 

1) Di approvare la Relazione tecnica predisposta dal Responsabile del servizio tecnico  

relativa alla sostituzione di sette infissi  del primo piano della sede municipale, 

attualmente  in legno, con  serramenti in pvc, completi di persiane esterne, zanzariere 

e tende a rullo interne ; 

2) Di approvare la spesa complessiva di €  16.047,56 di cui € 13.728,69 per fornitura , 

lavorazioni e oneri della sicurezza, € 671,43 per imprevisti, € 274,57 per compensi al 

RUP  ex art.113 d.lgs 50/2016   ed   € 1.372,87  per IVA 10%  su lavori ed imprevisti ; 

3) Di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
IL SOTTOSCRITTO 

 
Vista la deliberazione in oggetto in oggetto  

ESPRIME 
 

Parere FAVOREVOLE 

 
 

Torre de’ Negri, 31/08/2020 

 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

        F.to Dr. Arch. Vito Pasi  

  

 

                                                                          ---------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 

IL SOTTOSCRITTO 
 

Vista la deliberazione in oggetto 

ESPRIME 
 

 

Per la regolarità contabile  parere FAVOREVOLE 
 
Torre de’ Negri, 31/08/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
                                                                                 F.to Dott.ssa Polizzi Concettina  

 

---------------------------------------------- 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 

 

 



 
 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara POLIZZI Concettina 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 

Comune il giorno      22/11/2023                          e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,  22/11/2023                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SFONDRINI Massimo 
 
 

 

Nello stesso giorno   22/11/2023               in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente 

verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 

18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
 
Lì, 31/08/2020 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

      POLIZZI Concettina 

 
          



 
 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Riboni Mara                                                                           F.to POLIZZI Concettina 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno   22/11/2023                    e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 

Lì,   22/11/2023                                                                                                               
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                           F.to SFONDRINI Massimo 
 
 
 

 

Nello stesso giorno    22/11/2023                           in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 

presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. 

n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
Lì,  31/08/2020 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

       F.to POLIZZI Concettina 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Li     22/11/2023                                                                                                                   
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

    SFONDRINI Massimo 


